
INGRESOS CORRIENTES 23,612,731.0736,847,904.52 13,235,173.45

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 1,591,892.26 174,688.741,766,581.00

14 Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 23,803.40 15,996.6039,800.00

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 11,578,695.19 23,462,828.3335,041,523.52

19 Otros Ingresos 40,782.60 -40,782.600.00

GASTOS CORRIENTES 22,266,019.0132,074,072.23 9,808,053.22

51 Gastos de Personal 8,652,894.62 18,391,838.3027,044,732.92

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 876,340.93 2,997,624.653,873,965.58

56 Gastos Financieros 18,254.61 378,113.73396,368.34

57 Otros Gastos Corrientes 111,167.00 167,110.00278,277.00

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 149,396.06 331,332.33480,728.39

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE 1,346,712.064,773,832.29 3,427,120.23

INGRESOS DE CAPITAL 936,827.85936,827.85 0.00

24 Ventas de Activos de Larga Duración 0.00 0.000.00

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 936,827.85936,827.85

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 305,933.04402,866.18 96,933.14

71 Gastos de Personal para Inversión 96,933.14 159,560.55256,493.69

73 Bienes y Servicios para Inversión 0.00 131,836.45131,836.45

75 Obras Publicas 0.00 14,536.0414,536.04

77 Otros Gastos de Inversión 0.00 0.000.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 0.00 0.000.00

1 2de
02/05/2024

R00818590.rdlc
SDHUILCA:

:
:

:
:

Impreso por
Reporte
Fecha     
Información al
Página    

02/05/2024 10:3:50 AM

CÓDIGO ENTIDAD:

EJERCICIO:

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA (ENFOQUE CONTABLE)

180 0000 0000-

Al 30 de Abril del 2024

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO

Expresado en Dólares

-

REPÚBLICA DEL ECUADOR

DIFERENCIAEJECUCIÓNCODIFICADOCUENTAS CONCEPTOS

2024

REPORTE: R00818590.rdlc



GASTOS DE CAPITAL 4,500,322.034,916,307.80 415,985.77

84 Activos de Larga Duración 415,985.77 4,500,322.034,916,307.80

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -3,869,427.22-4,382,346.13 -512,918.91

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO -917,758.060.00 917,758.06

35 Otros Pasivos Externos 0.00 0.000.00

36 Financiamiento Publico 917,758.06 -917,758.060.00

37 Saldos Disponibles 0.00 0.000.00

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 375,308.55391,486.16 16,177.61

96 Amortización de Deuda Publica 15,150.21 375,308.55390,458.76

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

97 Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 1,027.40 0.001,027.40

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO -1,293,066.61-391,486.16 901,580.45

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -3,815,781.770.00 3,815,781.77

ING. MAIRA SALAZAR
CONTADOR (A)

MSC. JHONATAN IZURIETA
.
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